ANEXO III- MODELO EXEMPLIFICATIVO DE DECLARAÇÃO                                                Página 1 de 1

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS-MINAS GERAIS (CESMA)

Avenida Getúlio Vargas, nº 111, 4º andar| Centro| Sete Lagoas/MG |CEP 35700-046

ANEXO III- Modelo Exemplificativo de Declaração

Edital nº 001/2022 – Processo Seletivo de Estagiários da Secretaria Municipal de

Administração do Município de Sete Lagoas/MG.

Recomendável: Papel Timbrado da Instituição de Ensino

DECLARAÇÃO

(NOME DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO/CNPJ), declaramos para os devidos fins que o (a)

aluno (a) (NOME DO ALUNO), inscrito (a) no CPF sob o nº XXX.XXX.XXX-XX está

devidamente matriculado (a) e frequente nesta instituição de ensino, no (PERÍODO - INDICAR

O SEMESTRE EM CURSO) no ano de 2022, no curso de (INDICAR O CURSO), a nível

(INDICAR A MODALIDADE, OU SEJA, SE O CURSO É TÉCNICO OU GRADUAÇÃO

E EM CASO DE GRADUAÇÃO EM QUAL MODALIDADE DE ENSINO:

TECNOLÓGICO, BACHARELADO, LICENCIATURA).

Declaramos, ainda, que o aluno (a) supracitado obteve média aritmética simples no último

semestre equivalente a: (mencionar a média).

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Cidade/dia/mês/ano

__________________________________

Assinatura do (a) funcionário (a) da instituição responsável pelas informações prestadas nesta

declaração, com a respectiva identificação.

OBS: AS INFORMAÇÕES EM VERMELHO SÃO MERAMENTE

EXEMPLIFICATIVAS.